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Punkt 69: Besøg på Herlev Idrætscenter

00.22.04A50-1-22

Resume
På Kultur- og Fritidsudvalget møde den 20. november 2023 skal udvalget besøge Herlev Hallerne og Herlev Skøjtehal.
Anna Valgreen viser rundt, og fortæller om aktiviteter og driften af faciliteterne.

Forvaltningen indstiller
at besøget på Herlev Idrætscenter tages til efterretning.  

Sagsfremstilling
Herlev Hallerne og Herlev Skøjtehal danner rammen om en stor del af idrætsaktiviteterne i Herlev Kommune.

I Herlev Hallerne har følgende foreninger og aftenskoler aktiviteter: Herlev/Hjorten håndbold, BMS Herlev, HI
Gymnastik, Herlev Floorball Club samt AOF og FOF. På de udendørsområder holder Herlev Fodbold, Herlev Løbe- og
Atletikklub, Herlev Rebels, samt Herlev Motionsfodbold til.
Derudover har Trivsel, Idræt og Motion (T.I.M) også en stor andel af deres aktiviteter i Herlev Hallen.

Herlev Hallen danner også rammen om flere store arrangementer hvert år, bl.a. Herlev Kommunes Seniorfest, Oktoberfest
der afholdes af Lions, Herlev Fight Night samt Herlev Idrætsforenings årlige 60’er fest.

Terrassen Lindehøj som er beliggende i Herlev Hallens sydlige ende er bortforpagtet, og der bliver primært afviklet
arrangementer i lokalerne, hvor forpagteren lejer lokalet ud.

Herlev Kommunes afdeling for Sundhedsfremme har også kontorfaciliteterne i Herlev Hallen, og de benytter også
faciliteterne til bevægelsesforløb for borgerne.
I Herlev Skøjtehal har Herlev Ishockey Klub og Herlev Idrætsforenings Kunstskøjteløberafdeling deres
foreningsaktiviteter, og hallen er hjemmebane for Herlev Eagles’.
Udover de organiserede aktiviteter, afvikles der fra uge 42 offentligt skøjteløb, hvor borgere har mulighed for at købe
adgang samt leje skøjter.

Lovgrundlag
Intet at bemærke

Økonomi
Udgiftsbudgettet til Herlev Hallerne udgør i 2023 757.856kr., med et indtægtskrav på 282.000kr.
Udgiftsbudgettet til Herlev Skøjtehal udgør i 2023 2.020.625kr., med et indtægtskrav på 312.000kr.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 70: Endelig godkendelse af reviderede retningslinjer for fordeling af
faciliteter i Herlev Kommune

18.20.00G01-18-22

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 19. juni 2023 proces for revidering af retningslinjer for fordeling af faciliteter i
Herlev Kommune. Forvaltningen præsenterer de reviderede retningslinjer for fordeling af faciliteter i Herlev Kommune til
godkendelse.

Forvaltningen indstiller
at de reviderede retningslinjer for fordeling af faciliter i Herlev Kommune godkendes.

Sagsfremstilling
Herlev Kommunes nuværende retningslinjer for fordeling af faciliteter blev sidst revideret i 2010, og afspejler dermed
ikke praksis på alle områder, hvorfor der er behov for revidering. De nuværende retningslinjer er vedhæftet som bilag
”Fordelingsregler Herlev 2010”.
Revideringen af retningslinjerne har til formål at sikre en ensartede og gennemsigtig fordeling af kommunens faciliteter
samt at sikre en optimal benyttelse af faciliteterne. Derfor har forvaltningen opdelt revideringen i tre overordnede temaer:

En ensartet fordeling på tværs af Herlev Kommunes faciliteter.
Gennemsigtighed for ansøgende brugere.
Optimal udnyttelse på tværs af Herlev Kommunes faciliteter.

Forvaltningen har med udgangspunkt i ovenstående tematikker udarbejdet ændringspunkter, som blev forlagt for
Idrætsforum den 12. september 2023 og Forenings- og Fritidsrådet 9. oktober 2023 for at sikre, at eventuelle potentialer
og barrierer drøftes og synliggøres. De konkrete punkter, der blev drøftet i råd og forum er vedhæftet som bilag
”Drøftelsespunkter til Idrætsforum og Forenings- og Fritidsrådet 2023”, og omhandler i overskrifter:

Fordelingsperioden.
Børn og Unge.
Offentlige institutioner.
Lån af faciliteter udenfor normal åbningstid.
Minimumsdeltagerantal.

Forvaltningen har sammenfattet pointer fra drøftelserne i et samlet bilag ”Notat – Pointer fra drøftelser i Idrætsforum og
Forenings- og Fritidsrådet”. Der var særligt to ændringer, der gav anledning til bemærkninger, hvorfor drøftelserne
beskrives nærmere nedenfor:

Offentlige institutioners brug af faciliteter i hverdage efter kl. 16.00
Forvaltningen har erfaret, at offentlige institutioner som f.eks. Ungecaféerne har et ønske om at gøre brug af faciliteter,
efter kl. 16.00, på hverdage til aktiviteter for deres børn og unge. Disse tider er i dag udlagt til foreningsaktiviteter og
indgår i sæsonfordelingen. Nuværende praksis er, at det er lykkedes at finde tider til de offentlige institutioner i
skolegymnastiksale efter fordeling af tider til foreningslivet.

Der er i dag stor søgning til tider efter kl. 16 blandt idrætsforeninger. Idrætsforum påpeger, at det ikke vil være
hensigtsmæssigt, hvis offentlige institutioner kan ansøge og prioriteres som børne- og ungeaktiviteter op til 18 år, da det
vil skabe et ekstra pres på skolegymnastiksalene. Forenings- og Fritidsrådet henviser til drøftelserne på Idrætsforum, men
ser også positivt på, at skabe lige adgang til skolegymnastiksalene.

På baggrund af drøftelserne, vurderer forvaltningen, at der ikke skal ændres i den nuværende praksis. De offentlige
institutioner vil tilbydes tider i skolegymnastiksale efter afsluttet sæsonfordeling.

Brug af faciliteter uden for normal åbningstid
Forvaltningen har i dag udgifter til personale og rengøring, når foreningerne vederlagsfrit gør brug af idrætsfaciliteter
uden for normal åbningstid til f.eks overnatning, sociale arrangementer og foreningsfester. Forvaltningen ønsker at
understøtte foreningslivets sociale aktiviteter, hvorfor Idrætsforum og Forenings- og Fritidsrådet er blevet spurgt, hvordan



der kan samarbejdes om udgifterne fremadrettet.

Fælles for drøftelserne i både Idrætsforum og Forenings- og Fritidssamrådet er, at det er vigtigt med en tydeliggørelse af,
hvad der ved lån uden for normal åbningstid stilles til rådighed, og hvad der ikke gør.
Idrætsforum ligger vægt på, at muligheden for overnatning, sociale arrangementer mv. giver merværdi for foreningernes
medlemmer. Der er i Idrætsforum divergerende opfattelser af, hvilken rolle foreningerne kan have ved oprydning,
rengøring og andre praktiske opgaver. De fleste foreninger vil gerne varetage oprydnings- og rengøringsopgaver. Andre
foreninger mener, at det kan være uholdbart for trænere at varetage disse opgaver. Forenings- og Fritidsrådet
konkluderede, at det er en selvfølge, at brugere selv står for oprydning og rengøring ved afholdte arrangementer.

På baggrund af drøftelserne, er det forvaltningens vurdering, at der forud for brug af faciliteter uden for normal åbningstid
er dialog med indgåelse af aftale om, hvordan faciliteten afleveres, og hvad eventuelle udgifter forbundet med ekstra
rengøring beløber sig til.

Forvaltningen har med afsæt i drøftelserne på Idrætsforum og i Forenings- og Fritidsrådet reviderede de nuværende
retningslinjer samt udarbejdet en samlet skematisk oversigt, der beskriver ændringerne fra de nuværende til de reviderede
retningslinjer – se vedhæftede bilag ”Oversigt over ændringer fra de nuværende til de reviderede retningslinjer”. De
reviderede retningslinjer er vedhæftet som bilag: ”Retningslinjer for fordeling af offentlige faciliteter til folkeoplysende
foreninger og aftenskoler i Herlev kommune”.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven §21 og §22.

Økonomi
 Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Fordelingsregler Herlev 2010

Drøftelsespunkter til Idrætsforum og Forenings- og Fritidsrådet 2023

Notat – Pointer fra drøftelser i Idrætsforum og Forenings- og Fritidsrådet 19. september 2023

Oversigt over ændringer fra de nuværende til de reviderede retningslinjer 12. oktober 2023

Retningslinjer for fordeling af offentlige faciliteter til folkeoplysende foreninger og aftenskoler i Herlev Kommune.



Punkt 71: Evaluering af Herlev Festuge 2023

20.15.00A00-17-22

Resume
Forvaltningen orienterer om gennemførelsen af Herlev Festuge 2023.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Herlev Festuge er en årlig tilbagevendende kultur-, forenings- og musikbegivenhed der finder sted hvert år i uge 35. Det
bærende element er fællesskabet, og det at herlevborgerne har en årlig event at mødes om. Herlev Festuge 2023 startede
søndag den 27. august 2023 med Herlevløbet, og sluttede søndag den 3. september 2023 med Dragedag på Naturcenter
Kildegården.

I løbet af ugen foregik aktiviteterne på forskellige lokaliteter i Herlev. Fredag og lørdag samledes aktiviteterne i bymidten
med fest, musik, underholdning, boder og foreningsaktiviteter. I år har 75 forskellige aktører deltaget med aktiviteter og
arrangementer på festugen. Arbejdsgruppen er ansvarlig for gennemførelsen af de aktiviteter, der foregår på den store
scene, mens aktørerne selv er ansvarlige for egne aktiviteter og boder. Arbejdsgruppen står for den overordnede
planlægning og koordinering af aktiviteterne - særligt i bymidten, hvor aktiviteter på særligt scenerne skaber mere og
mere liv i Herlev Bygade og i Byparken, mens foreninger og andre aktiviteter står for selve indholdet.

Nye tiltag
Herlev Festuges arbejdsgruppe har i år haft fokus på at indrette pladsen i bymidten lidt anderledes. Den nye indretning
skyldes dels et ønske om en mere åben plads, og at festugens sikkerhedsansvarlige har anbefalet, at f.eks. boderne, der
tidligere var placeret, langs Herlev Bladet, flyttes til anden placering, så området er mere åbent. Den nye indretning er
blevet modtaget positivt, og bygaden var mere indbydende, åben og luftig end tidligere, og der var bedre synergi mellem
både aktiviteter, foreninger og områder.

Festugens arbejdsgruppe har ligeledes arbejdet med nye aktiviteter i Byparkteltet, hvor der lørdag formiddag var
underholdning med Ballonklovnen Tutu for Herlevs mindste borgere og deres familier. Lørdag aften var der stand-up i
teltet, som hurtigt blev fyldt.
Madboder
Der var for få madboder og siddepladser, da mange gerne ville sidde ude grundet det gode vejr, hvilket skabte kø til
boderne og ventetid på at få et måltid mad. De deltagende madaktører er lokale virksomheder og foreninger, og
arbejdsgruppen har i planlægningsfasen rakt ud til flere potentielle lokale madaktører uden held. Festugens arbejdsgruppe
arbejder videre med at forbedre madområdet – både med antallet af boder og siddepladser - og vil frem mod festugen
2024 kigge ud over kommunegrænsen efter madaktører, hvis Herlevs egne virksomheder/foreninger ikke ønsker at
deltage.
Aktiviteter og arrangementer
Flere arrangementer har været en fast del af Herlev Festuge gennem en del år, og er en vigtig del af festugen.

Herlevløbet: 418 deltog i Herlevløbet, hvilket næsten var en fordobling i forhold til sidste års deltagerantal. Vejret
var perfekt, og dagen bød på flere løbsrekorder.
SSP-street cup: På Rådhuspladsen står SSP i samarbejde med Herlev Ungdomsskole, Street Society og Game for
fodboldturneringen SSP Street cup for børn og unge i alderen 8-16 år. Udover fodboldturneringen var der også
danseworkshop, politibiler og -heste, graffiti og selfiebod. Der var masser af mennesker, liv og aktivitet på pladsen.
Børneloppemarked: Der var 10 boder til dette års Børneloppemarked, som var placeret i forlængelse af aktiviteterne
på Rådhuspladsen. Der var god synergi mellem aktiviteterne, hvilket skabte liv og god aktivitet på loppemarkedet.
Overskuddet fra Børneloppemarkedet går til Børneafdelingen på Herlev Hospital.
Herlev Ungdomsråd: Herlev Ungdomsråd har været en fast del af festugen i mange år. De har bidraget både med
lounge for de unge i Byparken, og med et afsluttende musikindslag for unge lørdag aften på den store scene, som de
selv financierer.
Klimafestival på Herlev Bibliotek: Klimafestivallen er forholdsvis ny, men er allerede blevet en fast del af festugen.
Klimafestivallen byder på tips og tricks til, hvordan herlevborgerne kan leve mere bæredygtigt.

Herlev Festuge 2023 var ligesom i 2022, en positiv oplevelse, og det er forvaltningens vurdering, at der var god stemning
blandt herlevborgerne, hvor særligt fællesskabet var i fokus. Der var et stort antal aktiviteter og opvisninger på scenerne



og i det åbne byrum samt rigtig god opbakning fra foreninger, kulturliv, erhvervsliv og andre aktører. Det vurderes, at 6-
8.000 mennesker har besøgt festugeaktiviteterne i bymidten fredag og lørdag.

Aktør- og borgerevaluering
Der er foretaget både en borgerevaluering og en aktørevaluering. Begge evalueringer er positive og konstruktive, og giver
festugens arbejdsgruppe noget konkret at tage med videre i planlægningen af Herlev Festuge 2024. De vigtigste punkter
fra både borger- og aktørevaluering er vedhæftet som bilag.

Bilag 1 Aktørevaluering Herlev Festuge 2023.
Bilag 2 Borgerevaluering Herlev Festuge 2023.
Bilag 3 Stemningsbilleder fra Herlev Festuge 2023.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Der er i budget 2023 afsat 721.000 kr. til Herlev Festuge 2023. En stor del af budgettet bruges på musikken på den store
scene samt på logistik som toiletter, telte, opsætning af boder, strøm, afspærringer og lignende logistik. 

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Aktørevaluering Herlev Festuge 2023

Bilag 2 Borgerevaluering Herlev Festuge 2023

Bilag 3 Herlev Festuge billeder 2023



Punkt 72: Budgetopfølgning pr. 30. september 2023 for Kultur- og
Fritidsudvalget

00.30.14G01-5-23

Resume
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. den 30. september 2023, som fremlægges til udvalgets orientering.

Forvaltningen indstiller
at budgetopfølgningen pr. den 30. september 2023 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen pr. den 30. september 2023 for Kultur- og Fritidsudvalgets områder fordelt på bevillinger:
I hele 1.000 kr. Korr.

budget
2023

Forbrug pr. den 30.
september 2023

Forbrugsprocent pr. den
30. september 2023

Stab for IT, Personale og
Økonomi

139 139 100,00

By, Kultur og
Erhvervsområdet

57.141 40.708 71,24

I alt Kultur- og
Fritidsudvalgets områder

57.280 40.847 71,31

På Kultur- og Fritidsudvalgets områder ses et samlet forbrug på 40,8 mio.kr. og en samlet forbrugsprocent på 71,31%. En
mere detaljeret forbrugsrapport pr. den 30. september 2023 er vedhæftet som bilag.

Bemærkninger:

På Stab for IT, Personale og Økonomi, vedrører forbruget arbejdsskadeforsikring, som er afholdt for hele 2023.
Budgettet er dermed i balance.
På By, Kultur og Erhvervsområdet forventes et merforbrug på Idrætsfaciliteter for Børn og Unge, som modsvares af
mindreforbrug på Folkebiblioteket, Kulturel virksomhed, By og Kommuneplanarbejde.

Samlet set forventes et mindreforbrug på udvalgets ramme.

Samlet budgetopfølgning for Herlev Kommune pr. den 30. september 2023 forelægges Økonomi- og
Planlægningsudvalget den 6. december 2023 og kommunalbestyrelsen den 13. december 2023.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Budgetopfølgning KFU



Punkt 73: Meddelelser - Åbent møde

14.00.00G01-1-21

Beslutning
Intet.



Punkt 74: Lukket: Udbud af pleje af boldbaner

88.12.03A00-2-23



Punkt 75: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

14.00.00G01-1-21
Intet.



Punkt 76: Lukket: Eventuelt

14.00.00G01-1-21
Intet.



Punkt 77: Underskriftsblad

00.01.00P35-3-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Forvaltningen indstiller
at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Protokollen blev underskrevet.
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